
№ 35 (2733)   25 мая 2024 ДОКУМЕНТЫ   7

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 
Комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля  (далее – Органи-

затор) извещает о проведении закрытых аукционов на право размещения передвижных нестационар-
ных торговых объектов на территории города Ярославля.

Наименование процедур: Закрытые аукционы на право размещения передвижных нестационар-
ных торговых объектов, сроком действия на 2 года.

Извещения о проведении аукционов  по лотам с № 36 по № 42.
Предмет аукциона: лот № 36

№
в 

схе-
ме

Адресные ориен-
тиры  размещения 
нестационарного 

торгового объекта

Тип НТО, 
площадь

Специа-
лиза- 

ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг аукциона 
в размере 
10% от на-

чальной цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-
вия до-
говора

Кировский район

35

Которосльная набе-
режная, нижний ярус, 
в районе Стрелки
(место размещения 1)

торговая 
тележка/ 
до 4 кв.м

мороже-
ное

129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 09 час. 00 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

 Предмет аукциона: лот № 37

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
договора

Кировский район

37

Которосльная 
набережная, 
нижний ярус, в 
районе 
Стрелки
(место 
размещения 3)

торговая 
тележка/ 
до 4 кв.м

горячие 
напитки

129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 09 час. 30 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 38

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

38

Которосльная 
набережная, 
нижний ярус, в 
районе Стрелки
(место 
размещения 4)

торговая 
тележка/
до 4 кв.м

горячая 
кукуруза

129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 10 час. 00 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 39

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

40

Которосльная 
набережная, 
верхний ярус, в 
районе Стрелки

торговая 
тележка/
до 4 кв.м

мороженое 129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 10 час. 30 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 40

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

41

Которосльная 
набережная, 

нижний ярус, в 
районе гостиницы 

«Юбилейная»

торговая 
тележка/ до 

4 кв.м
мороженое 129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 11 час. 00 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 41

№
в 

схе-
ме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона в 

размере 10% 
от начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
дого-
вора

Кировский район

42

Которосльная 
набережная, у парка 
1000-летия Ярославля 
(место размещения 1)

торговая 
тележка/
до 4 кв.м

мороженое 129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 11 час. 30 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 42

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

тор гового объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

43

Которосльная 
набережная, у 
парка 1000-летия 
Ярославля (место 
размещения 2)

торговая 
тележка/ 
до 4 кв.м

горячая 
кукуруза

129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 27 июня 2024 года в 12 час. 00 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Прием заявок производится: с 28 мая 2024 года по 21 июня 2024 года в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом мэрии г. Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депутатская, д. 9 
(кабинет № 12).

Часы приема заявок: по рабочим дням: с 9:00 до 16:00  (перерыв на обед с 12:30 до 13:18) Доку-
менты, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

Определение участников аукционов состоится: 25 июня 2024 года. 
Форма подачи предложений о цене: открытая, в ходе проведения аукциона.
Итоги аукциона подводятся: 27.06.2024 года, непосредственно после проведения аукциона.
Для участия в аукционе претенденты вносят задаток.
Задаток перечисляется по реквизитам: ИНН: 7601000992   КПП 760401001
Получатель - департамент финансов мэрии города Ярославля (КУМИ мэрии г. Ярославля лс 

807.01.068.3)
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. 

Ярославль, БИК 017888102
Единый казначейский счет (счет банка получателя) 40102810245370000065
Казначейский счет 03232643787010007100, ОКТМО 78701000, КБК 000 000 000 000 000 00 510,  

УИН 0,  не позднее 24.06.2024 года (включительно).
Назначение платежа: Задаток за участие в аукционе:  
 Вид оказываемой услуги в области досуга: ____________________________________________, 

площадью_______кв.м. по адресу:______________________________________________.
Извещения о проведении аукционов  по лотам с №43 по № 49.
Предмет аукциона: лот № 43

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

44

Которосльная 
набережная, у 
парка 1000-летия 
Ярославля (место 
размещения 3)

торговая 
тележка/ 
до 4 кв.м

горячие 
напитки

129 
460,00

64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 28 июня 2024 года в 09 час. 00 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 44

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в размере 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

49
Которосльная 
набережная, у д.6

торговая 
тележка/ 
до 4 кв.м

мороженое 129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 28 июня 2024 года в 09 час. 30 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 45

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона 
в разме ре 

10% от 
начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

50

Которосльная 
набережная, у 
д. 53 
(место 
размещения 1)

торговая 
тележка/
до 4 кв.м

 мороженое 129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 28 июня 2024 года в 10 час. 00 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 46

№
в 

схеме

Адресные 
ориентиры  

размещения 
нестационарного 

торгового 
объекта

Тип НТО, 
площадь

Специализа- 
ция НТО

Началь-
ная цена 
аукциона

(руб.)

Задаток

Шаг 
аукциона в 

размере 10% 
от начальной 

цены 
аукциона

(руб.)

Срок 
дейст-

вия 
догово-

ра

Кировский район

54

Красная площадь 
(в районе 
остановки 
общественного 
транспорта – в 
центр)

торговая 
тележка/
до 4 кв.м

мороженое 129 460,00 64 730,00 12 946,00 2 года

Дата, время и место проведения аукциона: 28 июня 2024 года в 10 час. 30 мин. в комитете по 
управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Депу-
татская, д. 9, каб. 12.


